

**Показатели Фонда гарантирования выплат по рассмотрению ходатайств об осуществлении компенсационных выплат  
в разрезе регионов по состоянию за январь-июнь 2013 год**

№	Регионы	Всего поступившие ходатайства		Доля в количест-ве	из них:				Удовлетворенные ходатайства		Соотноше-ние ко всем ходатайст-вам (9+11/13)	Ходатайства, по которым отказано в осуществление компенсационной выплаты		Ходатайства, которые находятся на стадии рассмотрения	
					Поступившие за отчетный период		Перешедшие с прошедшего отчетного периода								
		кол-во (шт.)	сумма (тыс.сум)		кол-во (шт.)	сумма (тыс.сум)	кол-во (шт.)	сумма (тыс.сум)	кол-во (шт.)	сумма (тыс.сум)		кол-во (шт.)	сумма (тыс.сум)	кол-во (шт.)	сумма (тыс.сум)
1	2	5	6	7	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19
1	<b>Р.К.</b>	-	-	0,0%	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2	<b>Андижанская обл.</b>	4	22 843,49	2,7%	4	22 843,49	-	-	2	3 860,63	50%	2	9 985,66	-	-
3	<b>Бухарская обл.</b>	-	-	0,0%	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4	<b>Джизакская обл.</b>	1	4 890	0,7%	1	4 890,10	-	-	2	7 090,10	200%	-	-	-	-
5	<b>Кашкадарьинская обл.</b>	3	8 677	2,0%	3	8 677,31	-	-	3	3 474,11	100%	-	-	1	1 956,50
6	<b>Навайская обл.</b>	2	8 018	1,4%	1	4 146,52	1	3 871,64	3	3 879,01	150%	-	-	-	-
7	<b>Наманганская обл.</b>	3	8 075	2,0%	2	6 522,67	1	1 552,45	-	-	0%	1	1 552,45	2	6 522,67
8	<b>Самаркандская обл.</b>	5	19 755,95	3,4%	5	19 755,95	-	-	3	6 293,93	60%	-	-	-	-
9	<b>Сурхандарьинская обл.</b>	4	7 054,12	2,7%	4	7 054,12	-	-	4	5 516,15	-	-	-	-	-
10	<b>Сырдарьинская обл.</b>	3	9 370	2,0%	2	6 283,40	1	3 086,51	2	3 750,34	67%	-	-	1	4 626,40
11	<b>Ташкентская обл.</b>	20	44 978,71	13,6%	18	37 922,66	2	7 056,05	15	25 304,33	75%	1	3 900,00	5	12 589,78
12	<b>Ферганская обл.</b>	2	8 350	1,4%	2	8 349,90	-	-	1	1 554,90	50%	1	6 795,05	-	-
13	<b>Хорезмская обл.</b>	6	21 990	4,1%	6	21 989,53	-	-	5	7 876,98	83%	1	8 348,75	1	1 971,00
14	<b>г. Ташкент</b>	94	232 257,06	63,9%	88	222 450,15	6	9 806,91	74	114 921,67	79%	8	26 580,54	9	22 364,80
	<b>ВСЕГО:</b>	<b>147</b>	<b>396 259,36</b>	<b>100%</b>	<b>136</b>	<b>370 885,80</b>	<b>11</b>	<b>25 373,56</b>	<b>114</b>	<b>183 522,15</b>	<b>78%</b>	<b>14</b>	<b>57 162,45</b>	<b>19</b>	<b>50 031,15</b>

**Основные показатели  
Фонда гарантирования выплат по компенсации скидок по страховым премиям, предоставленные страховщиками  
категории лиц, имеющих право на указанные скидки в соответствии с законодательством  
за январь - июнь 2013 года в разрезе страховых компаний**

№	Страховые компании	Скидки, представленные в Фонд для компенсации по состоянию на 01.07.2013 г.		Доля в количестве (%)	Скидки, представленные в Фонд для компенсации по состоянию на 01.07.2012 г.		Изменения в количестве %	Компенсированные Фондом скидки		Соотношение к представленным	Скидки, отказанные в компенсации Фондом	
		кол-во (шт.)	сумма (тыс.сум)		кол-во (шт.)	сумма (тыс.сум)		кол-во (шт.)	сумма (тыс.сум)		кол-во (шт.)	сумма (тыс.сум)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	ГАСК "Узагросугурта" (ОАО)	8 622	106 674 083,33	37%	10 425	126 073 620,00	83%	7 869	96 979 093,44	91%	753	9 694 989,89
2	ГАСК "Кафолат" (ОАО)	3 889	62 458 757,74	17%	3 439	45 231 756,35	113%	1 747	26 583 948,56	45%	85	1 284 508,03
3	НКЭИС "Узбекинвест"	911	12 315 397,54	4%	1 889	23 623 755,34	48%	866	11 716 150,66	95%	45	599 246,88
	<b>ВСЕГО по компаниям с гос.долей:</b>	<b>13 422</b>	<b>181 448 238,61</b>	<b>57%</b>	<b>15 753</b>	<b>194 929 131,69</b>	<b>85%</b>	<b>10 482</b>	<b>135 279 192,66</b>	<b>78%</b>	<b>883</b>	<b>11 578 744,80</b>
4	СО ЗАО "Alfa Invest"	5 542	78 212 472,71	24%	1 636	21 261 235,37	339%	4 075	58 389 507,05	74%	1 467	19 822 965,66
5	ОАО "Kapital Sug'urta"	2 131	26 221 441,33	9%	2 009	24 202 792,76	106%	1 729	21 127 240,83	81%	402	5 094 200,50
6	ОАО СК "Alskom"	-	-	0%	-	-	-	-	-	-	-	-
7	СК ООО "Asia Inshurans"	655	9 171 359,32	3%	-	-	-	614	8 608 340	94%	41	563 020
8	ООО МСК "Ishonch"	1 190	17 464 008,43	5%	384	4 971 589,63	310%	1 017	14 732 659,97	85%	173	2 731 348,46
9	ЗАО "Universal Sug'urta"	512	8 394 031,35	2%	-	-	-	477	7 746 485,26	93%	35	647 546,09
	<b>ВСЕГО по остальным компаниям:</b>	<b>10 030</b>	<b>139 463 313,14</b>	<b>43%</b>	<b>4 029</b>	<b>50 435 617,76</b>	<b>249%</b>	<b>7 912</b>	<b>110 604 232,67</b>	<b>79%</b>	<b>2 118</b>	<b>28 859 080,47</b>
	<b>ВСЕГО:</b>	<b>23 452</b>	<b>320 911 551,75</b>	<b>100%</b>	<b>19 782</b>	<b>245 364 749,45</b>	<b>119%</b>	<b>18 394</b>	<b>245 883 425,33</b>	<b>78%</b>	<b>3 001</b>	<b>40 437 825,27</b>